
ZARZĄDZENIE NR 89/2023 
WÓJTA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzenia kontroli przestrzegania zakazu 
spalania odpadów w paleniskach domowych przestrzegania przepisów uchwały 

antysmogowej województwa podkarpackiego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 9 u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1469, ze zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022., poz. 2556 z poźn. zm.) 

zarządzam co następuje: 
§ 1. Wprowadza się: 

1) Procedurę przestrzegania spalania odpadów w paleniskach domowych 

i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa podkarpackiego na 

terenie Gminy Radomyśl nad Sanem, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia; 

2) Wzór imiennego upoważnienia, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia; 

3) Wzór protokołu z kontroli paleniska, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

Zarządzenia; 

§ 2. 1) Powołuje się komisję do przeprowadzenia czynności kontrolnych na terenie 

nieruchomości położonych w obrębie Gminy Radomyśl nad Sanem spośród pracowników 

Urzędu. 

2) Skład osobowy komisji jest następujący: 

a) Anna Majewska; 

b) Grzegorz Ścipień; 

c) Jacek Dudek. 

3) Kontrolę nieruchomości komisja przeprowadza w składzie co najmniej dwuosobowym. 

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikowi Zespołu 

Infrastruktury, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega ogłoszeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Wójt Gminy Radomyśl 
nad Sanem 

 
 

Jan Pyrkosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 89/2023  

Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem   

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

Procedura przeprowadzenia kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów  

w paleniskach domowych i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 

województwa podkarpackiego na ternie Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

§ 1  

Podstawa prawna: 

a)  art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska  

(tj. Dz. U. z 2022., poz. 2556 z poźn. zm.) ,  

b) art. 9 u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, ze zm.), 

c) Uchwała Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr LII/869/18 z dnia 23 

kwietnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji , w których 

następuje spalanie paliw (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2018 r., poz. 2498), 

zwana dalej „uchwałą antysmogową”.  

 

§ 2 

Zakres kontroli: 

1) Kontrolą objęte będą nieruchomości z terenu gminy Radomyśl nad Sanem, 

stanowiące własność osób fizycznych.  

2) Kontrola swym zakresem obejmować będzie przestrzeganie zakazu spalania 

odpadów w paleniskach domowych orz przestrzegania „uchwały antysmogowej” 

w zakresie wykorzystywanych urządzeń grzewczych oraz stosowanych rodzajów 

paliw. 

§ 3 

Organ upoważniony do przeprowadzenia kontroli:  

 

1) Organem uprawnionym do przeprowadzenia kontroli na terenie nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem  jest Wójt Gminy 

reprezentowany przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy.  

 

§ 4 

Osoby uprawnione, o których mowa w §3 legitymujący się imiennymi 

upoważnieniami wydanymi przez Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem,  mają 

prawo do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości,  

w godzinach od 6:00 do 22:00,  

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności 

kontrolnych,  

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji, wzywania i przesłuchiwania  osób  

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego,  

4) żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych mających 

związek  

z problematyką kontroli . 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 1



 

 

§ 5 

Przesłankami inicjującymi podjęcie kontroli są: 

1) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców;  

2) kontrole wynikające z harmonogramu;  

3) własne obserwacje pracowników urzędu gminy;  

4) inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów i niestosowanie się 

do uchwały antysmogowej.  

 

§ 6 

Przebieg kontroli na nieruchomościach będących własnością osób fizycznych: 

1. Pracownik prowadzący kontrolę posiada podczas kontroli aktualne upoważnienie 

do wykonywania czynności kontrolnych, udzielone przez Wójta Gminy 

Radomyśl nad Sanem, ważną legitymację służbową/ważny dowód osobisty.  

2. Czynności kontrolne wykonywane są w obecności kontrolowanego właściciela/ 

najemcy/ dzierżawcy nieruchomości lub dorosłego domownika.  

3. Kontrolowany podmiot, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, jest zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli.  

4. Kontrolujący ma obowiązek pouczyć kontrolowanego o jego prawach  

i obowiązkach oraz uprawnieniach kontrolowanego.  

5.  W sytuacji, gdy właściciel posesji lub dorosły domownik odmawia wpuszczenia 

pracowników urzędu, na miejsce wzywana jest policja.  

6. Podczas kontroli sprawdzeniu podlega:  

a) eksploatowane w danej nieruchomości instalacje, w których następuje 

spalanie paliw stałych;  

b) najbliższe otoczenie urządzenia grzewczego, w szczególności w zakresie 

obecności odpadów; 

c) paliwo do celów grzewczych (w tym dokumenty potwierdzające zakup  

i jakość  paliwa);  

d) oględziny paleniska i popielnika  urządzenia grzewczego; 

e) wizualna ocena dymienia; 

f) wizualna ocena odpadu paleniskowego.  

7. W przypadku stwierdzenia, że w urządzeniu grzewczym  lub bezpośrednim 

sąsiedztwie znajdują się odpady lub opał niezgodny z przepisami wykonuje się 

dokumentację fotograficzną.  

8. Z paleniska mogą zostać pobrane próbki popiołu celem przekazania ich do 

specjalistycznych badań laboratoryjnych.  

9. W przypadku stwierdzenia, że w budynku funkcjonuje kocioł na paliw  stałe 

niespełniający warunków w określonych w „uchwale antysmogowej”, 

kontrolowany zostanie pouczony przez członków komisji o obowiązkach  

w zakresie wymiany kotłów i terminach progowych wymiany kotłów ustalonych 

w „uchwale antysmgowej”.  

10. Zaleca się aby kontrola była połączona z oceną obecnego urządzenia grzewczego  

i potrzeby jego wymiany oraz przedstawienia oferty programu „Czyste 

Powietrze”. 

11. Nieprawidłowości stwierdzone podczas pierwszej kontroli skutkują pouczeniem 

i wskazaniem zaleceń pokontrolnych. Sprawdzenie wykonania zaleceń odbywa 

się poprzez rekontrolę po upływie wyznaczonego terminu i przedstawieniu 

kontrolującemu sposobu ich wykonania.  

12. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, w którym wpisuje się 

wszelkie stwierdzone nieprawidłowości oraz zalecenia pokontrolne, a także 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 2



 

 

wyznacza termin na powiadomienie kontrolującego o sposobie wykonania 

zaleceń. Protokół podpisują kontrolujący oraz kontrolowana osoba fizyczna lub 

dorosły domownik. Do protokołu istnieje możliwość wniesienia zastrz eżeń  

i uwag wraz z uzasadnieniem. Dokumentacja fotograficzna, stwierdzonych 

nieprawidłowości stanowi załącznik do protokołu. Jeden egzemplarz protokołu 

otrzymuje kontrolowany.  

13. W razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowaną osobę fizyczną, 

zgodnie z art. 380 ust. 3 Prawo ochrony środowiska, kontrolujący umieszcza o 

tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, 

przedstawić swoje stanowisko na piśmie Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem  

(termin 7 dni liczy się od daty odmowy podpisania protokołu).  

 

§ 7 

Sankcje: 

 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli lub niezastosowania 

się do zaleceń kontrolnych, komisja będzie występowała do Wójta Gminy Radomyśl 

nad Sanem o zastosowanie sankcji przewidzianych obowiązującymi  przepisami 

prawa. 

§ 8 

Obowiązki kontrolowanego 

1. Kontrolowany jest obowiązany: 

1) umożliwić wstęp na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 ust. 3 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001r r. Prawo ochrony środowiska;  

2) umożliwić kontrolującemu przeprowadzenie badań lub wykonania niezbędnych 

czynności kontrolnych;  

3) okazać na żądanie kontrolującego dokumenty mające związek z problematyką 

kontroli.  

§ 9 

Prawa kontrolowanego 

1. Kontrolowany ma prawo: 

1) do uczestniczenia w prowadzonym postępowaniu na zasadach określonych  

w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia,  

2) może wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz  

z uzasadnieniem (art. 380 ust. 2 POŚ),  

3) może odmówić podpisania protokołu i w terminie 7 dni przedstawić swoje  

stanowisko na piśmie kontrolującemu. Kontrolujący zobowiązany jest umieścić 

w protokole wzmiankę o odmowie podpisania (art. 380 ust. 3 POŚ) . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 89/2023  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 3



 

 

Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem  

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

 

Radomyśl nad Sanem, dnia ……………..  

 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE  

nr………….. z dnia………..… 

 

Na podstawie art. 379 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022., poz. 2556 z poźn. zm.), upoważniam:  

Panią/Pana …………………………………………………………………...............- na 

stanowisku ………………………………………………………………………………  

w Urzędzie Gminy Radomyśl nad Sanem, do sprawowania w imieniu Wójta Gminy 

Radomyśl nad Sanem kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska  

w zakresie przeciwdziałania nielegalnemu spalaniu odpadów oraz w zakresie 

przestrzegania ograniczeń, nakazów lub zakazów określonych w Uchwale nr 

LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dn. 23 kwietna 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpack iego ograniczeń  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (dalej: 

Uchwała antysmogowa).  

 Upoważnienie uprawnia w szczególności do:  

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6.00 do 

22.00; 

2) przeprowadzenia badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności 

kontrolnych, w tym pobierania próbek;  

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji ora wzywania i przesłuchiwania osób 

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;  

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających 

związek z problematyką kontroli.  

 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Wygasa ono w przypadku jego 

cofnięcia lub w przypadku ustania stosunku pracy.  

 

 

 

 

 

……………………………………………... 

(podpis, pieczęć) 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 89/2023  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 4



 

 

Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem  

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

PROTOKÓŁ nr ………………….. 

kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz przepisów  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie  

 

przeprowadzonej w dniu……………………………………… na terenie 

nieruchomości w …………………………od adresem……………… o godzinie……..  

Typ nieruchomości:……………………………………………………………………….  

 

I. Przedmiot  kontroli: 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Rodzaj kontroli (wybrać właściwe): 

o Kontrola planowana; 

o Kontrola interwencyjna; 

o Kontrola ponowna. 

 

III. Podstawa prawna: 

a) art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z poźn. zm.),  

b) art. 9 u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, ze zm.),  

c) Uchwała Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr LII/869/18 z dnia 23 

kwietnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w  których 

następuje spalanie paliw (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2018 r., poz. 2498), 

zwana dalej „uchwałą antysmogową”.  

 

IV. Dane osoby kontrolowanej: 

Imię i nazwisko:…………………………………………………………………………...  

Miejsce zamieszkania:…………………………………………………………………….  

PESEL:…………………………………………………………………………………..... 

Dodatkowe informacje:…………………………………………………………………...  

 

V. Dane osób przeprowadzających kontrolę:  

    Imię i nazwisko                       Stanowisko                Nr upoważnienia  

1. ……………………………     ……………………………     ……………………… 

2. ……………………………     ……………………………     ……………………… 

3. ……………………………     ……………………………     ……………………… 

 

VI. Przebieg kontroli: 

1. W wyniku kontroli stwierdzono: 

o Użytkowanie kotła na paliwo stałe ….. klasy spełniającego/niespełniającego 

wymagań ekoprojektu: ………………………………………………………………. . 

o Użytkowanie ogrzewacza pomieszczeń spełniającego/niespełniającego wymagań 

ekoprojektu: …………………………………………………………………………...  

o Użytkowanie innych urządzeń przeznaczonych do spalania paliw stałych:  

…………………………………………………………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 5



 

 

o Użytkowanie źródeł ciepła innych niż urządzenia przeznaczone do spalania paliw 

stałych:…………………………………………………………………………..  

o Obecność zgromadzonych paliw stałych: posiadanie/brak certyfikatu jakoś ci: 

…………………………………………………………………………………………. 

 

VII. Przeprowadzone czynności: 

o Sporządzono/nie sporządzono dokumentacji fotograficznej……………………….  

…………………………………………………………………………………………. 

o Pobrano/nie pobrano próby popiołu………………………………………………….  

…………………………………………………………………………………………. 

o Zmierzono/nie zmierzono wilgotności drewna uzyskując następujący wynik 

pomiaru:……………………………………………………………………………...... 

o Inne:……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

VIII. Opis przebiegu kontroli, okazanej dokumentacji, złożonych wyjaśnień:  

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

IX. Stwierdzono/nie stwierdzono popełnienia wykroczeń/nieprawidłowości:  

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

X. Pozostałe ustalenia:  

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 6



 

 

 

XI. Osoba kontrolowana złożyła/nie złożyła zastrzeżeń do protokołu:  

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

XII. Osobę kontrolowaną pouczono/nie pouczono o obowiązkach wynikających 

z Uchwały Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa  Podkarpackiego z dnia 23 

kwietnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw . 

 

XIII. Protokół sporządzono w ……. jednobrzmiących egzemplarzach,  

w dniu……………… o godz. …………….., jeden egzemplarz przekazano 

osobie kontrolowanej. 

Na tym protokół zakończono, odczytano i podpisano.  

  

XIV. Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu:  

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

 

Podpisy kontrolujących:                                   Podpis osoby kontrolowanej:  

 

1. ……………………………….    …………………………………….. 

2. ………………………………. 

3. ………………………………. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABBE181C-FD39-4457-B643-3990020F97C7. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 89/2023 WÓJTA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


